
 
 
 
 
 

Koleżanki i Koledzy! 
 

Tradycyjnie na początku roku przesyłamy kolejny – 28. – numer Biuletynu Informacyjnego, 
zawierającego przegląd działalności Zarządu Oddziału w minionym 2021 roku, aby tą drogą 
poinformować wszystkich Członków i Sympatyków PZITS o różnych formach aktywności naszego 
Zrzeszenia we Wrocławiu i na Dolnym Śląsku (wszystkie biuletyny są dostępne na stronie 
www.pzits.not.pl/biuletyn.html). 
 

Zarząd i władze Oddziału Dolnośląskiego PZITS 
 

6 marca 2020 r. odbyło się Walne Zebranie członków Oddziału (frekwencja w II 
terminie 42,7%), podczas którego zostały wybrane władze Oddziału Dolnośląskiego PZITS 
na kadencję 2020–2024, które ukonstytuowały się w następującym składzie: 

♦ Prezes: kol. Andrzej M. Dziubek. 
♦ Wiceprezesi: kol. kol. Jolanta Maćkiewicz, Agnieszka Nawirska-Olszańska. 
♦ Sekretarz: kol. Krzysztof Lorenz. 
♦ Skarbnik: kol. Barbara Kołwzan. 
♦ Członkowie: kol. kol. Irena Marczyk, Kamil Nawirski, Kazimierz Siwecki, Ryszard 

Szpadt. 
♦ Komisja Rewizyjna: kol. kol. Zbigniew Szurlej (przewodniczący), Wojciech Adamski 

(zastępca przewodniczącego), Halina Hotloś (sekretarz), Paweł Licznar. 
♦ Sąd Koleżeński: kol. kol. Andrzej Kotowski (przewodniczący), Krzysztof Grzegółka 

(zastępca przewodniczącego), Krystyna Szpadt (sekretarz), Edward Nawirski. 
♦ Delegat na XXVIII Zebranie Delegatów PZITS: kol. Barbara Kołwzan. 
♦ Delegat Zarządu Oddziału do Wrocławskiej Rady Federacji Stowarzyszeń 

Naukowo-Technicznych NOT: kol. Andrzej M. Dziubek. 
♦ Pełnomocnicy Zarządu Oddziału: w Jeleniej Górze – kol. Longin Zięba, w Legnicy – 

kol. Jadwiga Rześniowiecka. 
Rok 2021 był drugim najtrudniejszym rokiem w działalności Oddziału w całej jego 

76-letniej historii i raczej nie ostatnim. Różne ograniczenia wynikające z ciągle trwającego 
stanu epidemii praktycznie uniemożliwiły organizację stacjonarnych spotkań i seminariów, 



przez co znacznie utrudniły naszą działalność statutową, zwłaszcza w zakresie szkoleń 
i egzaminów. Z uwagi na ograniczone możliwości kontaktów bezpośrednich, Zarząd 
Oddziału rozwinął działalność informacyjną, przekazując pocztą elektroniczną materiały 
związane z organizacją webinariów i konferencji organizowanych online. 
 

Działalność statutowa 
 

♦ Pod kierownictwem kol. mgr. inż. Kazimierza Siweckiego zorganizowano sześć 
szkoleń z zakresu zgrzewania i montażu rurociągów z polietylenu metodą doczołową 
i elektrooporową, zakończonych przeegzaminowaniem łącznie 79 osób. 

♦ Komisja Kwalifikacyjna, pod przewodnictwem kol. kol. dr. inż. Krzysztofa 
Grzegółki oraz mgr. inż. Dariusza Nojka, przeprowadziła egzaminy na uprawnienia 
energetyczne w zakresie urządzeń, instalacji i sieci cieplnych (grupa 2) i gazowych (grupa 3) 
dla 49 osób. 

♦ 31 marca w siedzibie Zarządu Oddziału odbyła się uroczystość wręczenia kol. prof. 
Wojciechowi Adamskiemu godności Członka Honorowego PZITS, nadanej przez XXVIII 
Zjazd Delegatów PZITS w 2020 roku, w szczególności za wieloletnie zaangażowanie 
w działalność wydawniczą PZITS. Jest to najwyższe odznaczenie honorowe, jakie może 
otrzymać członek PZITS. 

♦ 19 maja w sali 115 Domu Technika NOT odbyła się uroczystość wręczenia 
zasłużonemu seniorowi, Członkowi Honorowemu PZITS prof. Gerardowi J. Beslerowi, 
medalu „Zasłużony Działacz Wrocławskiej Rady FSNT NOT”. Prof. G.J. Besler był m.in. 
przez prawie 30 lat przedstawicielem Oddziału Dolnośląskiego PZITS we Wrocławskiej 
Radzie FSNT NOT. Medal wręczył nowo wybrany prezes Zarządu Wrocławskiej Rady 
kol. Ryszard Krawczyk wspólnie z jej Honorowym Prezesem kol. Tadeuszem Nawracajem. 
W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Zarządu Oddziału Dolnośląskiego PZITS – 
prezes A.M. Dziubek, wiceprezes J. Maćkiewicz oraz skarbnik B. Kołwzan. 

♦ Kol. prof. Wojciech Adamski pozyskał na rzecz naszego Oddziału unikatowy zbiór 
około 40 wydań tzw. Poradnika Imhoffa, będący darem żony śp. dr. inż. Michała Mańczaka. 
Zbiór ten zapoczątkował śp. prof. Henryk Mańczak, a następnie przez dziesięciolecia 
uzupełniał jego syn, dr Michał Mańczak, zasłużony członek naszego Oddziału. Ten jedyny 
w swoim rodzaju zbiór jest eksponowany w oszklonej szafie w siedzibie Zarządu Oddziału. 

♦ Z uwagi na ograniczenia wynikające ze stanu epidemii nie odbyły się tradycyjne 
cykliczne spotkania Koła Seniorów – wielkanocne planowane w marcu oraz opłatkowo- 
-noworoczne planowane w grudniu 2021 r. 
 

Współpraca z Zarządem Głównym PZITS 
 

♦ Wszystkie zebrania Zarządu Głównego PZITS w 2021 roku odbyły się w formie 
zdalnej (18 stycznia, 22 marca, 21 czerwca, 20 września, 29 listopada). Jedną 
z najważniejszych omawianych kwestii była przyszłość komisji kwalifikacyjnych 
działających przy kilku oddziałach. Nowelizacja ustawy Prawo Energetyczne, która weszła 
w życie 3 lipca, znacznie zwiększyła wymagania dotyczące powoływania i funkcjonowania 
tych komisji – głównym wymogiem ustawowym jest wykazanie co najmniej 200 członków 
stowarzyszenia mających aktualne uprawnienia eksploatacyjne (w naszym Oddziale dziś 
jest tylko 9 takich członków). 

♦ 18–19 listopada 2021 r. odbyła się III edycja „Warsztatów pracy projektanta 
i rzeczoznawcy instalacji i sieci sanitarnych” – tym razem warsztaty odbyły się zdalnie, 
a udział w nich był bezpłatny; w III edycji warsztatów wzięło udział około 500 uczestników. 



♦ W Głównej Komisji Legislacyjnej działającej przy Zarządzie Głównym PZITS 
w kadencji 2020–2024 pracuje członek Zarządu Oddziału kol. Kamil Nawirski 
(przewodniczącym Głównej Komisji Legislacyjnej PZITS jest kol. Wojciech Ratajczak 
z Oddziału Wielkopolskiego, jednocześnie wiceprezes PZITS. 
 

Współpraca z Wrocławską Radą FSNT NOT 
 

♦ W wyniku wyborów do władz krajowych NOT, które odbyły się 27 września 2021 r., 
prezesem FSNT NOT została wybrana ponownie kol. Ewa Mankiewicz-Cudny. 

♦ Podczas zebrania sprawozdawczo-wyborczego Wrocławskiej Rady FSNT, które 
odbyło się 19 kwietnia 2021 r., prezesem Zarządu WR FSNT w kadencji 2021–2025 został 
wybrany dr inż. Leszek Krawczyk (SITK). Zarząd Wrocławskiej Rady wybrany na tym 
zebraniu ukonstytuował się 6 maja następująco: wiceprezes zarządu – dr hab. inż. 
Agnieszka Nawirska-Olszańska (PZITS), członkowie zarządu – dr inż. Beata Cieniawska 
(SITR), mgr inż. Mieczysław Gabryszewski (SGP) mgr inż. Janusz Gondek (SEP), dr hab. 
inż. Elżbieta Wojaczyńska (SITPChem). Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej WR FSNT 
NOT został wybrany inż. Andrzej Koźmiński (SEP), natomiast nasz delegat – dr inż. 
Krzysztof Grzegółka został wybrany na członka Komisji Rewizyjnej. 

♦ W związku z rozpoczęciem nowej kadencji władz Wrocławskiej Rady FSNT NOT 
(2021–2025), Zarząd Oddziału zaproponował do prac w komisjach WR następujące osoby: 
kol. I. Marczyk (Komisja Odznaczeń i Wyróżnień), kol. A. Nawirska-Olszańska (Komisja 
Współpracy z Uczelniami) oraz kol. K. Nawirski (Komisja ds. Młodej Kadry Technicznej). 

♦ W wyniku wyborów do Komisji Seniorów Wrocławskiej Rady FSNT NOT, które 
odbyły się 28 września 2021 r. – członkami Zarządu Komisji Seniorów zostali wybrani: kol. 
Danuta Grabowiecka oraz kol. Roman Czarnecki, natomiast kol. Danuta Szastyńska weszła 
w skład Komisji ds. Kultury. 

♦ 9 listopada ukonstytuowała się Komisja Odznaczeń i Wyróżnień WR FSNT NOT – 
przewodniczącym został kol. Mieczysław Gabryszewski (SGP), a sekretarzem członkini 
naszego Zarządu kol. Irena Marczyk. 

♦ 9 grudnia na zebraniu WR FSNT NOT kol. A.M. Dziubek został ponownie wybrany 
na wiceprzewodniczącego Prezydium Wrocławskiej Rady na kolejny, 2022 rok. 

♦ Centrala NOT ogłosiła we wrześniu IV edycję naboru kandydatów do tytułu 
EKSPERT NOT, który do tej pory otrzymało w całym kraju 59 osób. W obecnej edycji 
z naszego środowiska został zgłoszony jeden wniosek. 
 

Pamięć o zmarłych 
 

♦ 19 stycznia 2021 r. w wieku 73 lat zmarł mgr inż. Paweł Rączkiewicz, wieloletni 
członek naszego Oddziału, były wiceprezes Zarządu Legnickiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji, w ostatnich latach członek Koła Seniorów PZITS. Pogrzeb odbył 
się 22 stycznia 2021 r. w Legnicy. 

♦ 22 listopada 2021 r. w wieku 69 lat zmarł prof. dr hab. inż. Tadeusz Marcinkowski, 
zasłużony członek naszego Oddziału i ceniony Rzeczoznawca PZITS. Pogrzeb odbył się 
4 grudnia 2021 r. w Ostrzeszowie. 

♦ Zgodnie z tradycją, w przeddzień Święta Zmarłych, delegacja Zarządu Oddziału 
zapaliła znicze z okolicznościowymi szarfami na grobach szczególnie zasłużonych działaczy 
PZITS: kol. kol. Aleksandra Szniolisa, Romana Wilczyńskiego, Ryszarda Rakowicza, 
Krzysztofa Bartoszewskiego, Stanisława Wilczyńskiego, Edwarda S. Kempy, Apolinarego 
L. Kowala, Bolesława Hebrowskiego, Jana D. Rutkowskiego i Michała Mańczaka. 



Koleżanki i Koledzy! 
 

♦ Wszystkich, którzy nie zdążyli jeszcze uregulować zaległych składek, prosimy 
o dokonanie odpowiedniego polecenia przelewu – numer rachunku bankowego 
Oddziału Dolnośląskiego PZITS jest dostępny na stronie internetowej Oddziału 
w zakładce KONTAKT (www.pzits.not.pl/contact.html). 
 

♦ Szczególną prośbę kierujemy do tych naszych Członków, którzy w ostatnim 
roku (latach) przeszli na emeryturę (zasilając tym samym zacne grono naszych 
Seniorów), w związku z czym ich zakład pracy przestał odprowadzać miesięczne 
składki, co mogło doprowadzić do powstania (nawet wielomiesięcznych) zaległości. 
 

♦ Wszystkich Członków Oddziału Dolnośląskiego PZITS, którzy w ubiegłym roku 
nie otrzymali pocztą elektroniczną zaproszeń do udziału w imprezach naukowo- 
-technicznych, prosimy o jak najszybszą informację pod naszym adresem e-mail: 
pzits@not.pl, abyśmy w ten sposób mogli uaktualnić bazę adresową naszych Członków, 
co pozwoli nam na szybki i skuteczny kontakt. 
 

 
 

Sekretariat Zarządu Oddziału PZITS, który mieści się w budynku NOT przy 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 74 (pokój 230), jest czynny w poniedziałki, środy i piątki 
w godzinach 10–14. W sprawach dotyczących członkostwa oraz zaległych składek można się 
kontaktować telefonicznie z Panią Danutą Stanisławską pod numerem 71 344 14 50 
w godzinach pracy sekretariatu. W przypadku trudności z kontaktem telefonicznym 
(z powodu pracy zdalnej sekretariatu), najprostszą metodą kontaktu jest poczta 
elektroniczna: pzits@not.pl. 

Wszystkim Szanownym Koleżankom i Kolegom Zarząd Oddziału Dolnośląskiego 
PZITS składa tą drogą serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia oraz sukcesów i wszelkiej 
pomyślności w Nowym – 2022 – Roku. Liczymy, że Nowy Rok pozwoli na przynajmniej 
częściowy powrót do normalnej działalności społecznej na rzecz naszego środowiska 
zawodowego i całej branży sanitarnej. 


